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a nobis ad laudem dei pro stabilitate iam dictis monasteriis 
statuta sunt refranguaverit in quoquam transgredi, sciat se 
anathematis vinculo innotatum et cum diabolo et eius atro­
cissimis pompis atque Iuda traditore domini nostri Iesu Christi 
et in incendii suplicii concremandum deputamus. At vero qui 
pio intuitu observator et in omnibus extiterit custodiens uius 
nostri apostolici constituti ad cultu dei respicientibus benedic­
tionis graciam a misericordissimo domino deo nostro multi­
pliciter consequetur............................................... esse mereatur.

1) Pariser Nationalbibl.: 1) Copie des X. Jahrh. in der Coll. Baluze 
398 n. 2; 2) eine Abschrift von Baluze’s Hand, ebenda 46 fol. 189.

VII.
Johann XI. bestätigt die Besitzungen und die Immunität 

des Klosters Deols gegen eine alle fünf Jahre zu entrichtende 
Steuer. 931, März. J.-L. 3585.

Iohannes episcopus servus servorum Dei Oddoni venera­
bili abbati monasterii, quod Dolensis dicituret in honore sanctae 
dei genitricis Mariae sanctorumque apostolorum Petri et Pauli in 
pago Biturico constructum est, et per te tuis successoribus in 
perpetuum. Convenit apostolico moderamini1, pia religione 
pollentibus benevola compassione succurrere et poscentium 
animis.....................2 alacri devotione impertire assensum. Ex
hoc enim potissimum lucri praemium a conditore omnium Deo 
promeremur, dum venerabilia loca opportune ordinata ad me­
liorem fuerint nostra auctoritate statum perducta. Igitur quia 
petisti a nobis, quatinus praedictum monasterium in illo statu, 
quo a bono viro Ebbone per testamentum manere decretum 
est, nostra auctoritate apostolica in perpetuum constare decer­
nimus3, sanctae Romanae, cui Deo auctore deservimus, eccle­
siae subiectum, inclinati precibus tuis tibi ad regendum con­
cedimus. Itaque sit illum4 monasterium cum omnibus rebus, 
vel quas hunc habet vel quae deinceps ibi traditae fuerint, 
liberum a dominatu5 cuiuscunque regis aut episcopi sive co­
mitis vel cuiuslibet ex propinquis aut alterius cuiuscunque 
personae6, nullus ibidem contra voluntatem monachorum prae­
latum eis post tuum discessum ordinare praesumat, sed habeant 
liberam facultatem sine cuiuslibet principis consultu, quemcum­
que secundum regulam Sancti Benedicti voluerint sibi’ ordi­
nare, nisi forte quod absit personam suis vitiis consentientem 
eligere maluerint, hoc quicunque voluerit et potuerit cum zelo 
Dei prohibeat. Prata illa, quae Ad vinearia dicitur, iuxta scilicet